
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N . 8  

 
  

OGGETTO:  REFERENDUM COSTITUZINALE del 4 dicembre 2016 

Liquidazione del lavoro straordinario prestato dal personale dipendente e svolto nel 

periodo dal 10 ottobre al 9 dicembre 2016. 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

 Richiamato il D.P.R. in data 27 settembre 2016, con cui era stato indetto per il giorno                         

4 dicembre 2016 il Referendum Costituzionale. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 174 del 07.10.2016 con la quale si costituiva l’Ufficio 

Elettorale e si autorizzava  il personale chiamato a farne parte, ad eseguire lavoro straordinario nel 

periodo dal 10.10.2016 al 09.12.2016, per gli adempimenti concernenti le elezioni indicate in oggetto; 

   

Visto il computo delle ore di lavoro straordinario prestate nel periodo elettorale sopra indicato, 

da liquidare ai dipendenti addetti all’Ufficio elettorale, come risultante dai prospetti riepilogativi delle 

presenze, desunti dal sistema di rilevazione automatico, conservati agli atti, ad eccezione del 

dipendente della Polizia Municipale,  Sig. Porchietto Cristiano, in quanto l’Ente di appartenenza 

“Unione Terre della Pianura” di Savigliano,  provvederà direttamente alla liquidazione delle ore del 

lavoro straordinario prestato e successivamente,  previa rendicontazione ricevuta, si provvederà con 

altro provvedimento di questo Ufficio, alla sua liquidazione; 

 

Verificato che le prestazioni rese sono contenute nel limite delle ore autorizzate ; 

 

 Visto l’allegato prospetto di liquidazione, che forma parte integrante e sostanziale della 

presente, ove è individuato il complessivo delle ore di lavoro straordinario effettuato da ciascun 

dipendente nel periodo elettorale autorizzativo sopra indicato, nonché i relativi valori economici; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Vista la circolare F.L. n. 10/2016 del 10.10.2016 con cui il Ministero dell’Interno che ha 

impartito istruzioni in merito al rimborso da parte dello Stato delle spese elettorali sostenute dai 

Comuni in occasione delle consultazioni referendarie in parola; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 

16.12.2016; 

    Visti   l’art.39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall’art. 

16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001;  

  



 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle Aree funzionali; 

 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10 del 22.08.2014; 

  

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di LIQUIDARE  in favore del personale dipendente, come risulta dal prospetto allegato facente 

parte integrante della presente determinazione,  le somme a fianco  indicate  (al lordo delle 

ritenute di legge) a titolo di compenso per il lavoro straordinario effettuato per i compiti 

inerenti lo svolgimento del Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016. 

 

2) Di LIQUIDARE e PAGARE  la somma complessiva di €  1.960,57 rispettivamente: 

- €   1.481,88 al Cap. 270.00 relativo alle ore di straordinario effettuate;  

- €      352,69 al cap 271.00 relativo agli oneri a carico dell’ente;  

- €     126,00 al cap 272.00 relativo all’IRAP  -  del PEG 2016, gestione residui, che offre 

sufficiente disponibilità. 

 

3) Di DARE ATTO che, i suddetti oneri saranno posti a carico dello Stato e si procederà a 

richiederne il rimborso entro il termine previsto indicato nella circolare in premessa citata. 

 

  

 Monasterolo di Savigliano,  lì  16 gennaio 2017  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

________________________________ 
(Borlasta Marisa) 

 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto  Laura 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   16 gennaio 2017 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa 

  
 



Allegato determinazione   n. 8  del 16 gennaio  2017 

 

N
om

in
a

tiv
o

O
re

 a
ut

or
iz

za
te

T
ot

al
e 

or
e 

st
ra

or
di

na
rio

 
es

eg
ui

to

S
tr

ao
rd

in
ar

io
di

ur
no

 (
N

. o
re

)

S
tr

ao
rd

in
ar

io
fe

st
iv

o 
(N

. o
re

)
S

tr
ao

rd
in

ar
io

fe
st

iv
o 

- 
no

ttu
rn

o 
(N

. 
or

e)

C
om

p
en

so
 o

ra
rio

di
ur

no

C
om

p
en

so
 o

ra
rio

fe
st

iv
o

C
om

p
en

so
 o

ra
rio

 
fe

st
iv

o 
- 

no
ttu

rn
o

T
ot

al
e 

co
m

pe
ns

o 
st

ra
or

di
na

rio
di

ur
no

T
ot

al
e 

co
m

pe
ns

o 
st

ra
or

di
na

rio
fe

st
iv

o

T
ot

al
e 

co
m

pe
ns

o 
st

ra
or

di
na

rio
fe

st
iv

o 
- 

no
ttu

rn
o

T
ot

al
e 

st
ra

or
di

na
rio

on
er

i

ira
p

Borlasta Marisa 70 26 20 4 2 17,64€   19,94€    23,01€    352,80€       79,76€       46,02€      478,58€       
113,90€          40,68€          

Cavallera Enrico 50 31 28 3 0 14,06€   15,89€    18,33€    393,68€       47,67€       -€         441,35€       
105,04€          37,51€          

Cavallo Liliana 30 14 11 3 0 14,58€   16,48€    19,01€    160,38€       49,44€       -€         209,82€       
49,94€             17,83€          

Petroni Gianluca 15 0 0 0 0 € 12,52 € 14,15 € 16,33 -€             -€           -€         -€             
-€                 -€              

Bonetto Laura 50 23,5 18,5 5 0 14,58€   16,48€    19,01€    269,73€       82,40€       -€         352,13€       
83,81€             29,93€          

TOTALE 215 94,5 77,50 15   126  1.176,59€    259,27€     46,02€      1.481,88€    
352,69€          125,96€         

 
 

 

TOTALE 

STRAORDINARIO  

 

 

  

                           €   1.481,88     

   

Oneri a carico  INPDAP                            €     352,69   

                                IRAP                       €   125,96 arrotondato a   €     126,00 

   

Totale Complessivo                                                                                         € 1.960,57 


